ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG PHƯỚC LONG              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số 445/UBND                                  Phước Long, ngày 20 tháng 4  năm 2020

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Nha Trang.

Thực hiện chỉ đạo của UBND thành phố Nha Trang tại Công văn số

2598/UBND-VHTT ngày 16/4/2020 Về việc xử lý thông tin báo chí phản ánh về

thành phố Nha Trang từ ngày 04/4/2020 đến ngày 13/4/2020.

UBND Phường báo cáo như sau:

Đối với việc phản ánh trên vỉa hè đường Đại lộ Nguyễn Tất Thành đoạn gần

ngã tư đường Phước Long - Võ Văn Kiệt và trên vỉa hè đường Lê Hồng Phong,

đoạn gần ngã ba đường Trương Hán Siêu, thành phố Nha Trang có một số cơ sở

kinh doanh cây cảnh vô tư chiếm dụng vỉa hè để đất, phân, tro… bán cho người có

nhu cầu, trông rất mất mỹ quan, ảnh hưởng đến vệ sinh môi trường. (Báo Khánh

Hòa Điện tử ngày 6/4/2020 tại Mục Bạn đọc viết).

Ngày 07/4/2020, Tổ công tác liên ngành của phòng Quản lý đô thị thành phố

Nha Trang phối hợp với UBND phường Phước Long đã tiến hành kiểm tra, xử lý

các cơ sở kinh doanh theo phản ánh của báo Khánh Hòa điện tử. Ngày 08/4/2020,

Tổ công tác tiến hành kiểm tra lại thì các cơ sở này đã chấp hành trả lại toàn bộ

phần vỉa hè bị lấn chiếm (Có biên bản và hình ảnh kèm theo)

UBND phường Phước Long kính báo cáo ./.

V/v xử lý thông tin báo chí phản ánh

về thành phố Nha Trang từ ngày

04/4/2020 đến ngày 13/4/2020.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng QLĐT (b/c);

- Phòng VHTT (b/c);

- Đ/ủy,HĐND (b/c);

- Lưu: VT, ĐC-XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Hùng Vũ

		2020-04-20T11:05:42+0700
	Việt Nam
	Hồ Hùng Vũ<hhvu@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-20T10:40:19+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân phường Phước Long<phuoclong.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!